
Orientering til gæster i KLF´s lejlighed i Terez Körut nr. 39  
i Budapest 
 
 
Lejligheden, der er på 114 m2, ligger centralt i Pest ved metrostationen Oktogon i en livlig 
gade med mange indkøbsmuligheder, caféer mv. Den er helt nyrenoveret og har et dejligt stort 
køkken-alrum med alle faciliteter, 3 dobbelte soveværelser med rummelige skabe, stor flot 
stue med sovesofa og med sildebensparket, badeværelse med brus og wc og et separat toilet. 
Der er opvaskemaskine, vaskeditto og tørretumbler, internetforbindelse og cd-afspiller. Der er 
en børnestol og en børneseng. 
Der forefindes 6 sæt sengetøj, håndklæder og viskestykker, der indgår i lejen lige som efter-
følgende rengøring, el og varme. 
 
Lejligheden er beliggende i centrum af Budapest, der deles af floden Donau i to dele. Buda – 
der er ældst – og i Pest hvoraf den centrale del i al væsentlighed stammer fra anden halvdel af 
1800 tallet under kraftig indflydelse af den franske arkitekt Hausemann, der også har sat sit 
præg på Paris. 
 
TRANSPORT 
 
De offentlige transportmidler er vældig gode i Budapest, idet der er både Metro, sporvogn og 
bus. Køb en billet til flere dage på en Metrostation eller et hæfte med 10 billetter til 2.600 
HUF (ca. 65 kr.). 
Billetten stemples på perronen, hvis det er Metroen. I sporvogn og bus stemples i vognen. Se 
efter endestationen for at finde den rigtige retning. 
Metrostationer er markeret med gule skilte. 
 
BUDAPEST CARD kan købes på turistkontorer. Det nærmeste ligger på F. Liszt Ter kun 5 
minutters gang fra lejligheden. Gå mod Oktogon, drej til højre og strax efter på venstre hånd 
ligger pladsen. Der er stadig stillads foran kontoret på venstre hånd. Dette giver i 48 eller 72 
timer fri afbenyttelse af Metro, bus, sporvogn, fri eller delvis fri adgang til museér, børnenes 
tog, seværdigheder og Zoo, rabat på sightseeing med bus eller skib på Donau, folklore, bade-
anstalter, restauranter og andet. Kortet koster i 2010 6.300  HUF (ca. kr. 190) for 48 timer og 
7.500 HUF (ca. kr. 225) for 72 timer. 
Kan også købes på nettet på www.budapestinfo.hu 
 
Er der brug for TAXA vælg med fordel CITY TAXA, mobil 003 612 111 111 – et seriøst 
taxafirma. Det er en god idé altid at ringe efter en taxa modsat at tage en tilfældig taxa på  
gaden. 
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Sidste nye – Amfibiebus 
Bussen, der vejer 40 tons, kører både til lands og vands! Se www.riverride.hu
 
STEDER DER ER VÆRD AT BESØGE 
 
Her er blot nogle steder. God information findes på www.ungarn.dk
 
Markedshallen Vásárcsarnok på gaden Vámház Körut, der går ned til Donau, er et absolut 
MUST. Tag M1 til Deák Tér og skift til M3, stå af på Kalvin Tér og gå eller tag en sporvogn i 
retning mod floden. Foretag her som de lokale indkøb af fødevarer herunder ungarske specia-
liteter fra et væld af små butikker og til meget rimelige priser. Der kan også købes alskens 
turistede ting, men tillige mange fine ting som duge og især meget lækre lædervarer til særde-
les konkurrencedygtige priser – de findes på 1. sal. Her er der også gode spisesteder.  
 
Fra Markedshallen fører den grønne bro Szabadsags Hid – Frihedsbroen til den berømte og 
smukke badeanstalt på hotellet Gellert, hvor der bydes på bade af enhver art, også svømme-
hal og udendørs bølgebad. 
 
Med Metroen M1 fra Oktogon mod Mexikui ut kan man stå af ved Hösök Tere – Heltenes 
Plads. Her ligger også Kunstbygningen og Kunstmuseet. 
 
For at besøge slotsområdet på Budasiden tag Metroen M1 fra Oktogon mod endestationen 
Vörösmarty Ter og skift metro på Deâk Ter. Kør herfra med M2 mod endestationen Deli Pu 
og stå af på Moszkva Ter, eller tag sporvognen linie 4 og linie 6, som kører direkte til  
Moszkva Ter. Herfra går der bus til Kongeslottet og Fiskernes Bastion. På bussen er anført 
´VAR´ og et slotssymbol. 
Turen fra Moszkva Ter kan også foretages til fods. 
En tur i hestedroche kan anbefales. 
 
Europas største synagoge med plads til 3.000 mennesker, Dohány utcai, ligger på hjørnet af 
Wesselenyi utca og Dohany utca tæt på M2-stationen Astoria. En guided rundvisning kan 
anbefales. 
 
Museet for Moderne kunst, Ludwig Museum  og 
Det nye Koncerthus  
ligger ved Donau syd for Petöfi broen. Adressen er Komor Marcell u. 1. www.mupa.hu
Tlf. +36 1 555 3000. 
Sporvogn 2, der kører langs Donau helt oppe fra Margrethe-øen, kører lige til døren. Kan me-
get varmt anbefales. 
 
 

http://www.riverride.hu/
http://www.ungarn.dk/
http://www.mupa.hu/
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MAD OG DRIKKE 
 
Budapest vrimler med konditorier, caféer, pubber og restauranter. 
 
I konditorierne (Cavehazc) sættes konditorkunst højt. Lækre kager og fromager indtages med 
kaffe i alle afskygninger og te og chokolade. 
 
På Oktogon, den store plads som ligger til venstre, når du går ud af Terez Körut 39, ligger 
´vores´ metrostation. Kør med M1 til endestationen Vörösmarty Ter og du kommer op ved det 
berømte og meget besøgsværdige konditori ´Gerbeaud´, der er Europas største. På den mod-
satte side begynder gågaden Vaci utca. 
 
I pubber og barer foretages udskænkning – ikke salg af mad. 
På caféerne kan som regel fås det hele – kaffe, kager, øl, vin og mad. 
Rstauranternes spisekort indeholder oftest en afdeling med ungarske specialiteter, herunder 
and, gås, gåselever (foi gras) og gullaschsuppe. 
 
Restaurationspriserne er i Budapest meget rimelige selv på de store boulevarder og i gågaden, 
men bevæger man sig blot 2-3 gader væk fra hovedstrøgene, bliver priserne om muligt endnu 
rimeligere. 
 
I vores kvarter findes et væld af muligheder for mad og drikke. 
 
I den legendariske restauration ´Gundel´ på Allatkerti Körut (M1 fra Oktogon til Hösök Ter) i 
parken Városliget fås det ypperste af, hvad ungarsk køkken kan præstere – serveret i skønne 
omgivelser af yderst venlige tjenere. 
 
Et om muligt endnu bedre tilbud gives på det overdådige Hotel Corinthia, kun 200 meter fra 
Oktogon ad Terez Körut. Her er prisen for en frokost med koldt, varmt og et væld af desser-
ter, HUF 6.900 (ca. kr. 200) inkl. champagne ad libitum og orkester. Bestil bord 003 614 794 
000. 
 
´Duna corso Vigado Ter´– en god restaurant med et fremragende orkester. Bed denne spille 
´Kom mit mir nach Varasdin´, og kapelmesteren vil nikke anerkendende. Om aftenen en fan-
tastisk udsigt over Donau, slottet og Broerne. Metro fra Oktogon imod Vörösmarty Ter (ende-
stationen) 1 min. til Duna Corso. 
 
Restaurant ´Kiskakukk´ (lille gøg), Pozsonyi Ut nr. 12. Meget ungarsk restaurant fra 1913. 
Tag sporvognen 4 eller 6 på Terez Körut, stå af på stoppestedet lige før Donau, stoppestedet 
hedder ´Jaszai Mari´, derefter 2 min. til restauranten. 
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Hvis man drejer til venstre fra gadedøren mod Oktogon og fortsætter ligeud ad Erzebet Körut 
ligger på venstre hånd i nr. 9-11 storhotellet Bosco med den fantastiske restaurant og café 
New York, der varmt kan anbefales. Priserne er faktisk rimelige – stedet er helt unikt. 
+36 1 8866 167, newyorkcafé@newyorkboscolo.com 
 
Husk, at på mange caféer, restaurationer og konditorier er betjeningen ikke inkl. i regningen. 
Normalt betales 10 % i drikkepenge, men se efter om regningen indeholder drikkepenge. 
 
I vores gade Terez Körut ligger i nr. 19 et supermarked med bager og slagter. Åbent alle 
ugens 7 dage døgnet rundt. 
Derudover findes en mængde små købmandsbutikker, også med søndagsåbent. 
 
Postkontor ligger 5 min.s gang til højre for vores ejendom.  
 
Over for den store jernbanestation NYUGATI STATION (drej til højre fra ejendommen) lig-
ger efter 6-7 min.s gang på venstre side et gigantisk butikscenter ´WESTEND CITYCEN-
TER´ med supermarked, mere end 400 specialbutikker og biografer. 
 
Snyd endelig ikke jer selv for en aften i Belcanto (0036 126 93 101), en fantastisk restaurant, 
nabo til operaen. Der er tjenerne og for den sags skyld også garderobemanden operasangere. 
Orkesteret er en oplevelse. Kom kl. 20, underholdningen begynder kl. 20.30. Bestil bord 
(0036 12692786). 
 
Opera 
Lige ved siden af Belcanto ligger den smukke statsopera, hvor billetpriserne er særdeles at-
traktive. En meget smuk bygning hvor der spilles operaer ofte på originalsproget og med høj 
standard. Det tager ca. 10 minutter at gå derhen. Ved Oktogon drejes til højre ad den flotte 
boulevard Andrassy út (eksklusive butikker), og så er det kort efter på højre hånd – over for 
metrostation Opera (M1). Billetter kan købes på: 
http://www.jegymester.hu/eventinfo.jsp?place=3&lang=ENG&eaid=9399
 
Operette 
Lige før Operaen ligger på højre hånd gaden Nagymezö utca med adskillige teatre, balletskole 
og det flotte operetteteater Szinhás. Programmer kan ses her: 
http://www.operettszinhaz.hu/operett.php hvorfra billetter også kan købes. 
 
Billetter til musik, teater mv. 
Lidt længere nede ad gaden i retning af Donau i nr. 18 (eller måske nr. 28) med tlf. +36 1 555 
3310 på Andrassy út ligger et ret uanseeligt billetkontor, der sælger billetter til alle former for 
koncerter mv. 
Se i øvrigt de mange tilbud i ´Budapest Guide´, der kan rekvireres via www.ungarn.dk

http://www.jegymester.hu/eventinfo.jsp?place=3&lang=ENG&eaid=9399
http://www.operettszinhaz.hu/operett.php
http://www.ungarn.dk/
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BADE 
 
Der findes talrige termalbade i Ungarns hovedstad. Især vil vi anbefale Szechenyi, der ligger i 
parken Városliget ca. 200 meter fra M1-stationen Szechenyi Fürdö. Her er både herlige fri-
luftsbade og indendørs termalbade med diverse mineralske sammensætninger og med forskel-
lige meget behagelige temperaturer. Massage til en billig penge kan varmt anbefales. 
 
KØRSELSVEJLEDNING FOR BILISTER 
 
Det tager 16 timer via Wien og ca. 14 timer via Dresden-Prag og Bratislava. 
 
Efter at der er etableret nye motorveje i de gamle øststater, kan det anbefales rent tidsmæssigt 
at køre via Dresden-Prag og Bratislava. I øvrigt er grænseovergangene helt åbne pr. de-
cember 2007, så der kan køres igennem fra land til land uden stop. 
 
Husk ved indkørsel til hvert land i øst at stoppe ved første tankstation og betale motorvejs-
afgift. Tjekkiet koster for en uge ca. 75 kroner, mens det koster ca. 40 kroner i Slovakiet. 
Kørsel uden betalt afgift koster kontant 700 kroner til politiet. 
 
Ved ankomst til Budapest kør ind til byen ad motorvej M1, fortsæt lige ud til vejen slår et 
stort højresving og følg dette hen til Donau, der passeres ad Erzsebet broen. Fortsæt ca. 500 
m. til første store tværvej, hvor der drejes til venstre ad Karoly krt. Drej ad 2. vej på højre 
hånd, Dob utca og kør ca. 300 m., drej ad 3. vej på højre hånd, Kazinczy utca og igen til højre 
ad første vej på højre hånd (retning tilbage). Så ligger lejligheden på venstre hånd i nr. 13 i en 
ejendom, der er lyserød. 
 
Hvis I farer vild, er en billig og god udvej at praje en taxa til at vise vej. 
 
For dem, der ikke vil tage turen på et døgn, kan det anbefales at booke et hotelværelse via 
internettet og tage en dag eller to i Prag. 
Det kan anbefales at investere i en GPS både til turen frem og tilbage og ikke mindst til Bu-
dapest, der er noget større end København, og som kan være noget kaotisk rent trafikalt. 
Husk at tjekke at der er installeret kort over Østeuropa. 
 
FOR TOGKØRENDE 
 
Toget ankommer til stationen Keleti, hvorfra det tager ca. fem minutter i taxi til lejligheden. 
 
FOR FLYREJSENDE 
 
Mange luftfartselskaber flyver til Budapest, og det kan rent prismæssigt tit betale sig at booke  
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i god tid. 
 
I lufthavnen er det almindeligt, at to til otte personer tager en minibus til byen sammen. Men  
da prisen er pr. passager, kan det betale sig at tage en taxa, hvis man er flere personer. Pris   
4.800 HUF svarende til ca. 140 kr. Bestil evt. samtidig returtaxi. 
 

TILSYN 
 
Engelsktalende Geraldine har tilsyn med lejligheden og kan kontaktes på +36 3060 78708. 
 
I lejligheden er der en gæstebog, som I er velkomne til at skrive i. Gode idéer og navne på 
restauranter og oplevelser kan komme andre til gavn.  
 
Hvis der er mangler eller fejl ved lejligheden, kontakt da venligst Kolonierne på +45 3325 
4425 / kolonierne@kolonierne.dk. 
 
 
Rigtig god fornøjelse! 
 

februar 2010 
 
 
 
 


